Ano XV nº 1135 de 17 de maio de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

CONTRATO 056 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa AQUARIUS RIO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, para a
prestação de serviços gráficos, no valor de R$
5.719,00 (cinco mil setecentos e dezenove reais), no
prazo de 15 (quinze) dias.

 Paty do Alferes, 17 de maio de 2011.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 057 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa M C R
GUIMARÃES ME, para a prestação de serviços
gráficos, no valor de R$ 582,00 (quinhentos e oitenta
e dois reais), no prazo de 15 (quinze) dias.

 Paty do Alferes, 17 de maio de 2011.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1135
de 17 de maio de 2011

QUE

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável:
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Inovação: GILVACIR VIDAL DRAIA -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

CONTRATO 058 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa PRINT PAPER
EDITORA GRÁFICA LTDA, para a prestação de
serviços gráficos, no valor de R$ 10.568,10 (dez mil
quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos), no
prazo de 15 (quinze) dias.

 Paty do Alferes, 17 de maio de 2011.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

EDITAL N.º 020/2011 – SMA / CONCURSO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a análise dos documentos e dos exames admissionais da candidata
inscrita no Concurso Público da PMPA/2007, torna público o resultado final de
aprovação da candidata:

Art.1º) A candidata que compareceu na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes,
em atendimento ao Edital nº 005/2011 - SMA que apresentou as documentações exigidas
conforme Art. 7º  da Lei 1.519/2008 foi considerada apta.

Art.2º) Este Edital produz efeitos a partir de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

Paty do Alferes, 17 de Maio de 2011

Lindaura Cristina Trindade Nobre

Secretária Municipal de Administração

                                                                       ANEXO ÚNICO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ORDEM                   CODIGO                                      NOME                                                              FINAL
===================================================================================

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

17                             6654           ROSEMERI PEREIRA OLIVEIRA                                        94,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE BAIXA DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO

DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO MATR/ 3171/04

NOME DO CONTRATADO:  MARCIA CRISTINA DE MENDONÇA MOLINARI

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA – PPI-ECD

LEI Nº 1637 DE 10/02/2010

BAIXA DE CONTRATO EM  13/04/2011

3
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1135
de 17 de maio de 2011

1. HOMOLOGO O  RESULT ADO  DO  P RE GÃO  PRESEN CIAL  N .°

024/2011 – (SMA),  FORMALIZADO  ATRAVÉ S D O  P RO CESSO

ADMI NIS TRATI VO  N.º  1246/2011,  CUJ O  OBJET O  É  A  AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO,

PE LAS   E MPRES S  VE NCE DORAS:

· M JR PORT O VELHO  COM ÉRCIO  E  PRE STADORA  DE

SE RVIÇ O,  COM  OS ITEN S  28 , 4 7, 49 , 5 0, 54 , 5 9, 66 , 9 2, 93,

10 1,  102 , 1 10,  11 3, 1 14  E 11 8,  N O  VALOR  TOTA L  DE  R$

9. 81 1,5 0 ( NOVE M IL  OITOCEN TOS   E ON ZE REAIS E

CINQUE NTA  CE NTAVOS;

· LATTAN ZI   COM ÉRCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPE ZA  E

DESCARTÁ VEIS , COM OS ITEN S 3 , 4, 7 , 10 , 20 , 25 , 30 , 62,

78 , 8 2 AO  85 , 87 , 11 9, 1 22 , 12 3, 1 25  AO 1 27 , 13 4 E 1 36,

N O VALOR TOTAL  DE  R$  1 4.8 86 ,9 0 (QUATOR ZE MIL

OITOCEN TOS E SE SSE NTA  E SE IS  R EAIS E NOVEN TA

CEN TAVOS) ;

· N . C EZAR  S. GOULAR T-  ME,  C OM  OS  ITEN S 6,  3 1, 3 2, 46 , 64,

73 , 7 4, 1 05 , 12 0 , 12 4, 1 28  E 1 37 , NO  VALOR TOTAL  DE  R$

3. 91 4,6 5 (TRE S MIL  N OVECEN TOS E QU ATORZE  RE AIS  E

SE SSEN TA  E  CIN CO  CEN TAVOS) ;

· VMG MAR   COM ERCIAL  DISTRIBU IÇÃ O E SERVIÇOS LT DA,

COM  OS ITEN S 1, 14  AO  1 7,  77 , 8 9, 94 , 1 04  E 135 , N O

VALOR TOTAL  DE R$  7 0. 97 6,0 0 (SETEN TA  MIL

N OVE CEN TOS  E  SETEN TA  E SEIS REAIS) ;

· THIC K-ALL  COM ÉRCIO  DE A CESSÓRIO S  E SUPRIM EN TOS

LTDA, COM OS ITEN S 5, 13 , 21 , 22 , 24,  2 6, 5 7, 65 , 67 , 69,

80 , 81 , 8 6, 95 , 9 8 AO  1 00 , 1 06 , 1 16  E 11 7, NO  VALOR

TOTAL  DE R$  18 .02 1, 05  ( DE ZOITO  MIL  VIN TE E U M REA IS

E CIN CO  CEN TAVOS);

· C. SAD  SILVA,  COM  OS ITEN S 8 , 11 , 2 7, 3 3 , 38 A O 4 0,  42,

44 , 4 8,  56 , 7 6, 90 , 9 1, 1 08 , 1 09 , 1 30  AO  1 32 , N O VALOR

TOTAL  DE  R$  1 .95 4,6 0 (M IL  NOVEC EN TOS  E  C IN QU EN TA  E

QUAT RO RE AIS  E  SESSEN TA  CEN TAVOS);

· LAU RRE I COMÉ RCIO LTDA  ME , C OM  OS  ITE NS  2 , 29 , 45,

60 , 6 3, 71 , 7 2, 75 , 9 7, 1 03 , 10 7 E 1 29 , NO  VALOR TOTAL

DE R$  2 .2 23 ,95  ( DO IS MIL  DU ZEN TOS E VIN TE E TRES

RE AIS  E  N OVE NTA  E CINCO  C ENT AVOS);

· GASPA RZINHO  DE PA TY  DO ALFE RES  LTDA-ME , COM  OS

ITE NS  9, 70 , 1 11 , 1 12  E  1 15 , N O VALOR T OTAL  DE R$

3. 89 3,7 0 (TR ES M IL  OITOCE NTOS   E  NOVENT A  E TRES

RE AIS  E  SETEN TA  CEN TAVOS).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 125.662,35 (CENTO E VINTE E

CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E
CINCO CENTAVOS).

1. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

2. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 16 de maio  de2011.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.°

029/2011 – (SMA), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 1518/2011, CUJO OBJ ETO  É A

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO PARA COBERTURA

DOS VEÍCULOS DA FROTA E DOS IMÓVEIS DO MUNICÍPIO

DE PATY DO ALFERES, PELA  EMPRESA  VENCEDORA:

· MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA  S/A,  COM   OS  ITENS 1 E

2,  NO  VALOR TOTAL DE R$ 57.630,00  (CINQUENTA E SETE

MIL  SEISCENTOS E TRINTA REAIS).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 57.630,00 (CINQUENTA E
SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes,  13 de maio  de2011.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.°

044/2011 – (SMADRS), FORMALIZADO  ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 2231/2011, CUJ O OBJETO É  A AQUISIÇÃO

DE VACINA CONTRA FEBRE AFTOSA,  PELA   EMPRESA

VENCEDORA:

· U.S. FERNANDES  & CIA  LTDA,  NO  VALOR TOTAL DE R$

17.500,00  (DEZESSETE  MIL E QUINHENTOS  REAIS).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E

QUINHENTOS REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 16 de maio  de2011.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

4
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1135
de 17 de maio de 2011

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4